ardere în urma revoltelor din Martie 1907, și înainte de termenul fixat pentru predare, nu poate fi loc la restituirea sumei de 41.000 lei, plătită ca acout din prețul vânzării;

Având în vedere că oponentul Anagnostiade, în susținerea opoziției sale, se întemeiază: primo, pe scrisoarea sa din 24 Ianuarie (6 Februarie) 1907, ca răspuns la telegrama lui M. Cohn din 23 Ianuarie 1907, arătând că primește în principiu oferta, dar schimbă condițiile ofertei, adăugând altele noi, prin majorarea prețului dela 45 lei la 45 lei, 50 bani, chila, specificând obiectul vânzării prin faptul că vinde «porumbul din 4 pătule,